
ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ  

ДЕМИДОВСКОГО ОКРУЖНОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

ПЕРВОГО СОЗЫВА 

 

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ТРЕХМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 4 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

Об отказе в регистрации кандидата в 

депутаты Демидовского окружного 

Совета депутатов первого созыва по 

трехмандатному избирательному округу 

№ 4 Бабкина Артёма Сергеевича, 

выдвинутого в порядке самовыдвижения 

 

 

В соответствии со статьей 38 Федерального закона от 12 июня 2002 года 

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации» (далее также – Федеральный 

закон № 67-ФЗ), статьей 19 областного закона от 3 июля 2003 года № 41-з 

«О выборах органов местного самоуправления в Смоленской области» (далее 

также – областной закон № 41-з), рассмотрев документы, представленные в 

окружную избирательную комиссию трехмандатного избирательного округа 

№ 4 для выдвижения и регистрации кандидата в депутаты Демидовского 

окружного Совета депутатов первого созыва Бабкина Артёма Сергеевича, 

выдвинутого в порядке самовыдвижения по трехмандатному избирательному 

округу № 4 при проведении выборов депутатов Демидовского окружного 

Совета депутатов первого созыва, проверив соответствие порядка выдвижения 

кандидата требованиям Федерального закона № 67-ФЗ, областного закона 

№ 41-з, окружная избирательная комиссия трехмандатного избирательного 

округа № 4 установила следующее: 

20 августа 2024 года  кандидатом в депутаты Демидовского окружного 

Совета депутатов  первого созыва Бабкиным Артёмом Сергеевичем, 

выдвинутым в порядке самовыдвижения по трехмандатному избирательному 

округу № 4 при проведении выборов депутатов Демидовского окружного 

Совета депутатов первого созыва, в окружную избирательную комиссию 

трехмандатного избирательного округа № 4 были представлены следующие 

документы, связанные с выдвижением в порядке самовыдвижения:  

1. Письменное уведомление о выдвижении в порядке 

самовыдвижения согласно приложению 1 к областному закону 

№ 41-з. 

 

- на 1 л. 

в 1 экз. 

 

от   06 сентября 2024 года  № 8/17 

 город Демидов  

   



2. Заявление кандидата в письменной форме о согласии 

баллотироваться по трехмандатному избирательному округу № 2  с 

обязательством в случае избрания прекратить деятельность, 

несовместимую со статусом депутата.  

 

- на  2л. 

в 1 экз. 

 

 

3. Копия паспорта (отдельных страниц паспорта, определенных 

Центральной избирательной комиссией Российской Федерации) 

или документа, заменяющего паспорт гражданина. 

 

- на 6 л. 

в 1 экз. 

 

4. Копия документа, подтверждающего указанные в заявлении о 

согласии баллотироваться сведения об образовании.  

- на  1 л. 

в 1 экз. 

 

5. Копии документов, подтверждающих указанные в заявлении о 

согласии баллотироваться сведения об основном месте работы или 

службы, о занимаемой должности (роде занятий). 

 

- на 1  л. 

в 1 экз. 

6. Копия документа, подтверждающего указанные в заявлении о 

согласии баллотироваться сведения о том, что кандидат является 

депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной 

основе (в случае если кандидат является депутатом и осуществляет 

указанные полномочия). 

- на 1 л. 

в 1 экз. 

 
7. Документ, подтверждающий принадлежность кандидата к 

политической партии либо не более, чем к одному иному 

общественному объединению, зарегистрированному не позднее, 

чем за один год до дня голосования на выборах органов местного 

самоуправления в установленном законом порядке, и его статус в 

этой политической партии, этом общественном объединении (в 

случае если кандидат указал данные сведения в заявлении). 

 
 
 
 
 
 

- на - л. 

в 1 экз. 

 
8. Копии документов о смене кандидатом фамилии, или имени, или 

отчества (в случае если кандидат менял фамилию, или имя, или 

отчество). 

 

- на - л. 

в 1 экз. 

 

28 августа 2024 года  кандидат представил в окружную избирательную 

комиссию трехмандатного избирательного округа № 4 документы, 

необходимые для регистрации при проведении выборов депутатов 

Демидовского окружного Совета депутатов первого созыва по трехмандатному 

избирательному округу № 4, в том числе подписные листы с подписями 

избирателей, собранными в поддержку кандидата. 

Постановлением окружной  избирательной комиссии трехмандатного 

избирательного округа № 4 от 24 июля 2024 года №1/1 «О количестве подписей 

избирателей, необходимом для регистрации кандидата в депутаты 

Демидовского окружного Совета депутатов первого созыва при проведении 

выборов  депутатов Демидовского окружного Совета депутатов первого созыва 

по трехмандатному избирательному округу № 4» определено количество 

подписей избирателей, необходимое для регистрации кандидата в депутаты 

Демидовского окружного Совета депутатов первого созыва, выдвинутого по 



трехмандатному избирательному округу № 4 при проведении выборов  

депутатов Демидовского окружного Совета депутатов первого созыва, которое 

составляет 10 подписей, также определено, что количество подписей 

избирателей, может превышать, не более, чем на 4. 

Кандидатом Бабкиным Артёмом Сергеевичем в окружную  

избирательную комиссию трехмандатного избирательного округа  № 4   было 

представлено 14 подписей избирателей. 

03 сентября 2024 года состоялось заседание окружной избирательной 

комиссии  трехмандатного избирательного округа  № 4 по проверке подписных 

листов с подписями избирателей в поддержку выдвижения кандидата в 

депутаты Демидовского окружного Совета депутатов первого созыва при 

проведении выборов депутатов Демидовского окружного Совета депутатов 

первого созыва. 

По итогам заседания был составлен Итоговый протокол проверки 

подписных листов с подписями избирателей в поддержку выдвижения 

кандидата в депутаты Демидовского окружного Совета депутатов первого 

созыва Бабкина Артёма Сергеевича, выдвинутого в порядке самовыдвижения 

по трехмандатному избирательному округу № 4 при проведении выборов 

депутатов Демидовского окружного Совета депутатов первого созыва 

от 03 сентября 2024 года. 

По результатам проверки достоверности подписей, проставленных в 

подписных листах кандидата, количество недостоверных (недействительных) 

подписей составляет 14 (четырнадцать). 

Количество достоверных подписей проставленных в подписных листах с 

подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидата – 0 

(ноль), что является недостаточным для регистрации кандидата в депутаты 

Демидовского окружного Совета депутатов первого созыва по трехмандатному 

избирательному округу № 4 и в данной связи усматриваются основания для 

отказа в регистрации кандидата Бабкина Артёма Сергеевича,  выдвинутого в 

порядке самовыдвижения по трехмандатному избирательному округу № 4 при 

проведении выборов депутатов Демидовского окружного Совета депутатов 

первого созыва, предусмотренные подпунктом «д» пункта 24 статьи 38 

Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации»,  подпунктом «ж» пункта 9 статьи 19 областного закона от 03 июля 

2003 года № 41-з «О выборах органов местного самоуправления в Смоленской 

области». 

На основании вышеизложенного, руководствуясь подпунктом «д»  пункта 

24 статьи 38 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», подпунктом «ж»  пункта 9 статьи 19 областного 

закона от 03 июля 2003 года № 41-з «О выборах органов местного 

самоуправления в Смоленской области», окружная избирательная комиссия 

трехмандатного избирательного округа № 4 

 

 

 



п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Отказать в регистрации кандидата в депутаты Демидовского окружного 

Совета депутатов первого созыва по трехмандатному избирательному округу 

№ 4 Бабкина Артёма Сергеевича, выдвинутого в порядке самовыдвижения при 

проведении выборов депутатов Демидовского окружного Совета депутатов 

первого созыва. 

Дата отказа в регистрации – «06» сентября 2024 года; время отказа в 

регистрации – 18 часов 15 минут. 

2. Направить копию настоящего постановления кандидату в депутаты 

Демидовского окружного Совета депутатов первого созыва по трехмандатному 

избирательному округу № 4 Бабкину Артёму Сергеевичу, выдвинутого в 

порядке самовыдвижения. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Поречанка». 

4. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию 

Смоленской области для размещения на официальном сайте избирательной 

комиссии Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

           5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя комиссии Калинину Н.Г. 
 

 

 

 

Председатель комиссии  Н.Г. Калинина 

   

Секретарь комиссии  

 
Г.И. Захарьящева 

 


